Thuận thế vô thường – Bậc thạc đức viên tịch

Theo thông cáo, vào lúc 12 giờ 45 phút trưa ngày 17 tháng 10 năm 2025 (ngày
26 tháng 8 năm Ất Tỵ), Trưởng lão Hòa thượng Thích Từ Thông (Như Huyễn
Thiền sư) – Thành viên Hội đồng Chứng minh, Chứng minh Ban Trị sự GHPGVN
TP.HCM, Hiệu trưởng Trường Cao - Trung cấp Phật học TP.HCM đã thuận thế vô
thường, thu thần viên tịch tại thiền thất trong khuôn viên Trường Trung cấp
Phật học TP.HCM (đường số 8, phường Phước Long, TP.HCM).

(Kinh Pháp Cú, kệ 54)

Trưởng lão HT.Thích Từ Thông - Bậc long tượng của Phật giáo Việt Nam
https://beta.tapchinghiencuuphathoc.vn/truong-lao-ht-thich-tu-thong-bac-long-tuong-cua-phat-giao-viet-nam.html

Tiểu sử và đạo nghiệp

Trưởng lão Hòa thượng Thích Từ Thông, thế danh Nguyễn Văn Dư, sinh năm
Mậu Thìn (1928) tại miền Nam Việt Nam.

Năm 18 tuổi (1945), Ngài phát tâm xuất gia với Hòa thượng Thích Hồng Châu,
trụ trì chùa Phù Châu, huyện Cái Bè, tỉnh Tiền Giang cũ (nay là xã Cái Bè, tỉnh
Đồng Tháp), và được Bổn sư ban cho pháp danh Nhựt Thuần, thuộc dòng Thiền
Lâm Tế Gia Phổ.